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Увага і вдячність 
родинам Героїв
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Стежте за новинами на сторінках Бн у соцмережах     

особистість

Почесний громадянин 
Бучі Петро Мельник: 
«Головне – 
це Людина!» Стор. 4

Раківка відзначила 
День села

Стор. 7

ваЖлИво

Закон про індустріальні 
парки
Очільник держави Володимир Зеленський 
підписав проєкт закону № 4416−1 «Про 
внесення змін до Закону України «Про інду-
стріальні парки», спрямованих на залучен-
ня інвестицій в промисловий сектор еко-
номіки шляхом запровадження стимулів в 
індустріальних парках». Закінчення на стор. 2.

РеКонСтРУКЦІЯ

Соціальні послуги – в одному місці
Міська влада запланувала зробити цілу 
низку послуг: соціальних, оздоровчих, 
страхових – за однією адресою, аби грома-
дянам було зручно. У зв’язку з цим у при-
міщення Управління соціальної політики 
тривають будівельно-ремонтні роботи.

Закінчення на стор. 2.

вИКонКом

Старт опалювального сезону
Минулого тижня було скликано позачер-
гове засідання виконавчого комітету Бу-
чанської міської ради, яке провів Бучан-
ський міський голова Анатолій Федорук.

Закінчення на стор. 2.

Шановна громадо!
Сьогодні не чергове свято у календарі, а важливий день у житті кожного з нас. День, коли ми 

можемо відзначати одразу кілька важливих дат під мирним українським небом, за яке у різні 
століття і роки віддавали життя Захисники і Захисниці. Платять вони і сьогодні найвищу ціну 
на Сході країни, боронячи незалежність, територіальну цілісність і спокій у кожній нашій до-
мівці.

Маємо чергову нагоду згадати імена Героїв нашої громади, які не повернулися до батьків, дру-
жин, дітей, а залишилися у наших спогадах назавжди. 

Дякуємо синам і донькам України за мужність і героїзм, незламність духу і відвагу! Нехай 
свята Покрова – захисниця війська, береже від куль кожного, хто на передових рубежах, дарує 
одужання пораненим.

Ми єдині у молитві за мир! Ми єдині в бажанні швидкої перемоги!
Слава Героям! 
Слава Україні!

Анатолій Федорук, Бучанський міський голова 
Тарас Шаправський, секретар Бучанської міської ради

Шана і подяка захисникам 
і захисницям України
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СкаСОванО жОвтневі 
Святкування Дня Сіл 
Бучанська громада активно готувала-
ся до відзначення днів народжень Зд-
вижівки, Синяка, Блиставиці, які пла-
нували провести в жовтні.

За інформацією медиків, в Україні, об-
ласті і громаді фіксується зростання 

захворюваності на COVID-19.
Ситуацію двічі обговорили зі старостами 

населених пунктів громади, лікарями, чле-
нами комісії з питань техногенно-екологіч-
ної безпеки та надзвичайних ситуацій.

У підсумку ухвалили непросте рішення, 
але на переконання більшості  правильне 
саме в цій ситуації: святкові заходи, розва-
ги, дискотеки скасовано.

Проте це не означає, що без уваги зали-
шаться кращі працівники, ветерани, учас-
ники АТО/ООС, молоді та багатодітні ро-
дини, подружжя із «золотим» стажем.

Сьогодні головне завдання – зберегти 
здоров’я кожного! 

У нас ще багато свят попереду! Бережіть 
себе і рідних!

ваЖЛиво

Закон про індустріальні 
парки
Закінчення. Початок на стор. 1

Коментує Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук:

«Підписані важливі зміни до закону, що 
стануть черговим кроком на шляху побу-
дови індустріальних парків. Тож є нагода 
від щоденних питань, як-то старт опалю-
вального сезону, підготовка комунального 
господарства до роботи взимку та низки 
інших перейти до стратегічних, що визна-

чать долю Бучанської громади і району на 
десятки років уперед.

Про що йдеться? Уже повідомляв, що 
у 2021 році за рахунок Державного фон-
ду регіонального розвитку передбачаєть-
ся підтримка і розбудова інфраструкту-
ри чотирьох індустріальних парків. Один 
із них – на території Бучанської громади. 
Створення нових робочих місць та збіль-
шення ВВП – це економічний локомотив, 
що повинен дати старт розвитку регіону в 
цілому. Парк «Мироцьке» та територія прі-
оритетного розвитку «BTG» (Bucha Techno 
Garden – ред.) стане економічним магнітом 
і відкриє нові можливості для розвитку на-

селених пунктів громади. А ще він буде сво-
єрідним шлагбаумом, що зупинить трудову 
міграцію з громади: у рази зросте попит на 
висококласних спеціалістів і представників 
робітничих професій.

У наших планах – реалізація амбітних 
проєктів: логістичного хабу навколо аеро-
порта Антонова і медичного кластера. Для 
цього очікуємо на ухвалення народними де-
путатами не менш важливих законів №5688 
та 5689 щодо унормування фіскальної полі-
тики. Наш успіх – у синергії дії різних гілок 
влади».

РЕКонстРУКЦія

Соціальні послуги – 
в одному місці

– Адміністративні послуги соціально-
го характеру жителі Бучанської громади 
невдовзі зможуть отримувати в одному 
приміщенні: зручно і комфортно, – розпо-
вів Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук. – Саме на ці послуги припадає 
значний попит серед населення: вони пов’я-
зані з багатьма життєвими ситуаціями, 
за якими більшість громадян звертається 
упродовж життя. Також їх потребує бага-
то вразливих груп населення.

Керівник Управління соціальної політики 
Ірина Пасічна розповіла, що Постановою 
Кабінету Міністрів України на реконструк-
цію будівлі УСП спрямовано кошти у роз-
мірі 8 млн 532 тисячі грн.

– Після завершення будівельних робіт 
з’явиться центр надання адміністратив-
них послуг соціального характеру, в якому 
працюватимуть фахівці Управління соці-
альної політики Бучанської міської ради та 
Пенсійного фонду України, які намагати-
муться надавати усі можливі види соціаль-
них послуг для громадян Бучанської грома-
ди, – підкреслила Ірина Пасічна.

Зокрема, у соціальний ЦНАП жителі мо-
жуть звернутися щодо:

– призначення пільг на оплату житла, ко-
мунальних послуг;

– призначення державних соціальних до-
помог та компенсацій для громадян;

 − реєстрації внутрішньо переміщених осіб;
 − санаторно-курортного оздоровлення 
пільгових категорій населення;
 − призначення (перерахунку) пенсій та 
надбавок;
 − надання інформації з реєстру застрахо-
ваних осіб Державного реєстру загаль-
нообов’язкового державного соціального 
страхування;
 − видачі довідок про набутий страховий 
стаж, розмір пенсії, перебування на облі-
ку як одержувача пенсії;
 − призначення соціальної допомоги непра-
цюючій особі.
«Ось ще один плюс у результаті реформи 

децентралізації отримають жителі нашої 
громади», – зазначив Анатолій Федорук.

ваЖЛиво

київСька ОблаСть 
у пОмаранчевій зОні карантину
Як повідомляє Міністерство охорони 
здоров’я, до помаранчевої зони епі-
демічної небезпеки від 7 жовтня від-
несено Вінницьку, Дніпропетровську, 
Донецьку, Житомирську, Запорізьку, 
Київську, Рівненську, Сумську, Харків-
ську, Херсонську, Хмельницьку та Чер-
нівецьку області.

Рівень захворюваності на COVID-19, 
при визначеному показнику 75 на 100 

тис. населення, по країні становить 315 на 
100 тис. населення. На Київщині рівень за-
хворюваності – 239 на 100 тис. населення. 
Також в області перевищує норму динаміка 
рівня госпіталізації, яка наразі становить 
54,6%.  Завантаженість ліжок з киснем, яка 
визначена на рівні 65%, станом на 7 жовтня 
не перевищує норму і становить 42,6%.

Як пояснили в МОЗ, помаранчева зона 
не передбачає обов’язкове введення нових 
карантинних обмежень. Однак вона є сиг-
налом – регіон незабаром може перейти 
в червону зону, місцева влада може само-
стійно посилювати карантин.

виКонКом

Старт опалювального 
сезону

Важливість зібрання викликане необхід-
ністю вчасного і організованого проход-
ження опалювального сезону в усіх населе-
них пунктах громади. Виконком прийняв 
рішення про старт опалювального сезону в 
Бучанській громаді з 11 жовтня.

Нагадаємо, відповідно до підписаного ме-
морандуму між Урядом та «Нафтогазом» та-
рифи на тепло до кінця зими не зростуть.

Вирішено, що в першу чергу увімкнуть 
опалення у  закладах освіти, культури, фі-
зичної культури і спорту, охорони здоров’я 
та закладів соціальної сфери, що розташову-
ються на території Бучанської міської тери-
торіальної громади.

Наголосили:
– Підключення споживачів до систем те-

плопостачання відбуватиметься за наявності 
актів готовності до опалювального сезону.

– Керівникам підприємств, установ, орга-
нізацій  необхідно забезпечити контроль за 
безумовним виконанням вимог та положень 
порядку підключення споживачів до систе-
ми теплопостачання.

Керівникам  теплопостачальних компаній 
необхідно вжити наступних заходів: 

– недопущення заборгованості за природ-
ний газ, спожитий підприємством;

– забезпечення дотримання обсягів спо-
живання газу на території Бучанської місь-
кої територіальної громади;

– у межах своїх повноважень, визначених 
чинним законодавством, організувати по-
стійний контроль за сталою роботою об’єк-
тів теплопостачання.

Також інформуємо, що в літній період, від-
повідно до затвердженого графіка, було про-
ведено комплекс заходів для безперебійного 
та організованого проходження опалюваль-
ного сезону в усіх населених пунктах грома-
ди.

Пресслужба БМР
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ГостРа тЕма

«березОвий гай»  – Санітарний 
Стан урОчищ буДе пОкращенО

Комунальне підприємство «Бучазе-
ленбуд» повідомляє:

«На неодноразові звернення жи-
телів селища Ворзель та депута-

тів, а також фахівців КП «Бучазеленбуд» 
Бучанської міської ради щодо неналежно-
го санітарного стану урочища «Березовий 
гай» лісового заказника місцевого зна-
чення «Ворзельський» було прийнято рі-
шення про здійснення належних заходів 
у відповідності до Закону України «Про 
природно-заповідний фонд України» та 
санітарних правил в лісах України, які за-
тверджено Постановою № 555 від 27 лип-
ня 1995 року Кабінету Міністрів України.

Зокрема, залучено спеціалістів відділу ді-
агностики Державного спеціалізованого лі-
созахисного підприємства «Київлісозахист» 
та проведено лісопатологічне обстеження, 
яке підтвердило необхідність здійснити за-
ходи з поліпшення санітарного стану.

На цей час Комунальне підприємство 
«Бучазеленбуд» Бучанської міської ради 
здійснює дії щодо отримання необхідних 
дозволів Київської обласної державної адмі-
ністрації для проведення відповідних робіт».

сПоРт

«зОлОтО» їДе ДО бабинців
Бабинецький спортсмен Віктор Черво-
ний знову виборов перше місце з джи-
у-джитсу на чемпіонаті AJP National 
Ukraine.

Вітаємо спортсмена, батьків і тренера.  
Бажаємо ще більших звершень!

ДобРа сПРава

Робота – стати рідними для чужих дітей
Центр соціальних служб Бучанської місь-
кої ради розшукує людей, які бажають 
створити прийомну родину чи взяти на 
виховання дітей.

Зазначається, що це дуже відповідальна 
місія, адже дітки-сироти, чи ті, що зали-

шилися без батьківського піклування, не 
просто мріють про родину, а їм вона дуже 
необхідна для нормального розвитку.

«Для гармонійного розвитку дитини по-
трібна сім’я, де її люблять, розуміють, піклу-
ються. Однак не всі діти мають можливість 
проживати з рідними батьками, – роз’ясню-
ють у центрі соцслужб. – Для 
дітей-сиріт, дітей позбавле-
них батьківського піклування 
в Україні існують різні форми 
сімейного виховання. Однією з 
них є прийомна сім’я».

У таку родину можна 
влаштувати до 4-х дітей. 
Прийомних дітей виховують 
у прийомній сім’ї до досягнен-
ня18-річного віку.

 Прийомними батьками мо-
жуть бути:

 − особи працездатного віку, що 
пояснюється в першу чергу 
захистом інтересів прийомної дитини;
 − як пари, які перебувають у шлюбі, так і одино-
кі особи, які отримали згоду всіх повнолітніх 
членів сім’ї на влаштування прийомної дити-
ни в сім’ю.
У них має бути житлова площа з відповід-

ними санітарно-гігієнічними та побутовими 
умовами, де дитина буде проживати: належ-
ного стану житлове приміщення, необхідної 
житлової площі, належного санітарного ста-

ну, наявності необхідних меблів, побутової 
техніки та інших предметів тривалого  вжит-
ку, наявності умов для проживання, вихо-

вання та розвитку дитини.
Крім того, враховується 

рівень матеріального за-
безпечення, який має бути 
достатнім – встановлений 
законом для відповідних 
соціальних і демографічних 
груп населення.

З боку держави на утри-
мання кожної прийомної 
дитини виплачується щомі-
сячна державна соціальна 
допомога, яка становить два 
прожиткових мінімуми для 
дітей відповідного віку, од-

ному з прийомних батьків або батьків-вихо-
вателів – державна зарплата.

Період функціонування прийомної сім’ї 
зараховується до їхнього загального і безпе-
рервного трудового стажу.

Після збору та подачі всіх необхідних до-
кументів кандидати в прийомні батьки про-
ходять навчання на базі Київського обласно-
го центру соціальних служб для сім’ї дітей та 
молоді.

 ◆ Гаврилівка

акція «Печиво солдату»
Напередодні Дня захисника України, 
Дня українського козацтва та свята По-
крови у Гаврилівському загальноосвіт-
ньому закладі проходила патріотична 
акція «Печиво солдату», під час прове-
дення якої вчителі та учні зібрали для 
захисників солодкі подарунки і подяку-
вали за мирне та спокійне небо.

«Наші дітки з радістю долучилися до 
доброї справи, не менш активними 

були й наші шкільні рої «Гаврилівські ота-

мани» та «Котигорошки». Ми передали пе-
чиво волонтерам, сім’ї Гусєвих, які відправ-
лятимуть солодкі подарунки на передову 
для Героїв», – розповіли в школі.

Якщо Ви бажаєте створити  
прийомну сім’ю по детальну 
інформацію звертайтеся  до 
сектору соціальної роботи 
із сім’ями, дітьми та молод-
дю  Центру соціальних служб 
Управління соціальної по-
літики Бучанської міської 
ради, що розташовується за 
адресою: м. Буча, бульвар 
Богдана Хмельницького, 
5/5а, каб. № 26, тел. моб. 067-
329-40-68, (04597) 48-3-07 .

Свято Покрова Пресвятої Богородиці 
для нашої  культурної традиції є особли-
вим і завжди шанувалося українцями. Це 
свято осені, свято нового врожаю й до-
статку, коли природа дбайливо вкриває 
натруджену землю пожовклим листям для 
зимового відпочинку.

У козацькому пантеоні урочистостей 
Покрова – на першому місці, адже україн-
ські козаки вважали це свято найзначні-
шою й найвеличнішою урочистістю року. 
За легендою Пресвята Богородиця захи-
стила військо, вкривши людей покровою 
від ворога. Отже не випадково, що саме на 
Покрову відзначали День Українського ко-
зацтва, а тепер святкують День захисників 
й захисниць України, адже  Богородиця є 
покровителькою й Українського війська.

Сьогодні ми вітаємо наших воїнів, на-
ших захисників. Ми дякуємо нашим кра-
щим синам і дочкам за те, що вберегли 
Україну, захистили Батьківщину від во-
рога. За те, що й сьогодні вони мужньо й 
героїчно боронять нашу Вітчизну!

Дякуємо Вам, наші герої! Дякуємо за 
наш спокій, за мир, за честь, за гідність. 
Хай береже вас Бог і свята Покрова!

Хай господь береже Україну!

Привітання 
Юлії тимошенко 
зі святом Покрова 
Пресвятої  Богородиці 
та Днем захисників 
і захисниць України

 ◆ Здвижівка

найбільше у Світі щаСтя –  
це мир
У Здвижівській гімназії відбувся 
флешмоб «Голуб миру», який підготу-
вали учні початкових класів. Діти заз-
далегідь виготовили голубів і малюн-
ки з птахом миру.

Також в освітньому закладі пройшов 
конкурс проєктів «Я за мир в Україні», 

а класні керівники провели години спілку-
вання «Мир на землі – радість у родині». 
Тим часом у шкільній бібліотеці організу-
вали книжкову виставку «Під мирним не-
бом».
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«Мене так ніхто не любив, як син», – 
мати загиблого героя олена Панасенко
Серед втрачених життів на війні, яка триває в Україні вже сім років, є загиблі Герої і 
з Бучанської громади. Серед них Василь Панасенко, позивний «Ваха», який загинув 
у 2016 році.

Василь – первісток Олени Панасенко, яка 
розповідає журналістам про нього зі 

сльозами на очах.
– Син дуже рано почав говорити, був розви-

неною дитиною, спілкувався з нами як дорос-
лий, зовсім не по-дитячому, – згадує жінка.

Василь ріс веселим непосидючим хлопчи-
ком, але був дуже акуратним. З дитинства 
любив чисте взуття та костюми. Навіть за-
раз його побратими кажуть, що його блін-
даж завжди був найчистіший.

Олена розповідає, що у школі юнак був 
улюбленцем дівчат, які навіть зараз на поми-
нальних днях підходять до матері та розпо-
відають про щасливі шкільні роки разом.

ДоБРоволеЦь
У 2014 році, коли на Сході України була ве-

лика кількість загиблих воїнів, Василь ска-
зав матері, що вирішив піти захищати свою 
землю. Олена не сприйняла слова сина сер-
йозно. І тільки через деякий час зрозуміла: 
він налаштований так, що немає сенсу його 
відмовляти.

– Єдине, що я запитала, це чи впевнений він 
у своєму виборі. А він відповів, як і більшість 
хлопців, які вирушили на Схід: «Як не я, то 
хто? Адже завтра вони прийдуть сюди».

До військкомату чоловік приходив не раз, 
але йому тільки обіцяли надіслати повістку, 
яка так і не приходила. Березень, квітень, 
травень... Зрештою він сам з речами пішов 
до військкомату, і 29 травня його направили 
в навчальний центр «Десна», у якому він все 
літо проходив перепідготовку.

Василь потрапив до добровольчого ба-
тальйону «Київська Русь», у якому служив 
зв’язківцем.

Зона ато
20 серпня 2014 року батальйон всім скла-

дом виїхав ешелоном у Дебальцеве.
Олені здавалось, що у XXI сторіччі не може 

бути війни, і вона сприймала це, наче її син 
в армії, адже до цього молодий чоловік дійс-
но служив півтора року. Батьки за свій кошт 
придбали обмундирування для сина: форму, 
берці, бронежилет, шолом. На той момент у 
країні та в Збройних силах була така ситуа-
ція, що держава не зовсім могла опікуватись 
бійцями, тільки рідні та волонтери.

Телефоном Василь запевняв маму, що все 
гаразд. Що вони не на передовій, що їжі вдо-
сталь, а коли жінка чула постріли, казав, що 
це хлопці від нудьги стріляють по бляшанках.

– Я йому вірила і тільки у вересні, коли з’яви-
лись перші загиблі саме в батальйоні «Київська 
Русь», я зрозуміла, що все не так просто.

Але син й далі запевняв матір, що перебу-
ває в тилу, і все з ним буде гаразд, адже він 
зв’язківець і сидить при штабі. 

ПоРаненнЯ та РеаБІлІтаЦІЯ
У жовтні 2014 року Василь отримав пора-

нення. Пані Олена пам’ятає, як зустрічала 
його на вокзалі разом з іншими батьками та 
дружинами військових.

Усі кричали: «Героям Слава!», а хлоп-
ці, соромлячись, казали: «Які ми Герої? 
Перестаньте».

Василь проходив лікування в Ірпінському 
шпиталі. Поранення вплинуло на зір, і його 
хотіли комісувати, але він категорично від-
мовився.

Поки тривала реабілітація сина, у березні 
2015 року призвали чоловіка Олени Віктора. 
Так жінка змогла затримати Василя вдома, 
адже вона не могла самотужки впоратись зі 
своєю хворою матір’ю. 

У Василя була дуже важка реабілітація, він 
не міг спати. Підхоплювався серед ночі, біг до 
матері і просив її не засинати, адже «сепар – 
він підступний». Цілий рік Василь перебував 
вдома.

ПовеРненнЯ на СХІД
У квітні 2016 року чоловік Олени демобілі-

зувався, а Василь відразу сказав, що повер-
тається на Схід. 

На той момент для жінки це був справжній 
жах і вона всіма силами намагалась втримати 
сина. А Василь пішов на хитрість: вдав наче 
хоче демобілізуватись разом із побратимами 
з 25 батальйону і поїхав. Згодом зателефону-
вав матері на день народження своєї доньки 
у вересні 2016 року і повідомив, що підписав 
контракт.

Колеги Олени зібрали кошти та придбали 
гарний бронежилет, шолом, форму і відпра-
вили Василю. На той час Олена працювала 

на СТО, і син попросив її відремонтувати на 
роботі УАЗ, який він привезе. Олена сподіва-
лася, що Василь побуде вдома на час ремонту, 
але йому дали лише добу. Відремонтований 
автомобіль згодом забрали волонтери.

– Я його багато разів проводжала, але цьо-
го разу…не можу сказати, що я знала, що ми 
більше не побачимось, але, мабуть, ми це від-
чували обоє. Ми дивились один одному в очі й 
не могли погляду відвести.

Мати стояла на пероні, син у вагоні, він 
казав їй, щоб уже йшла, а вона не могла. 
Сльози котились з очей жінки, а син тільки і 
показував у вікно, щоб вона їх витерла, адже 
все гаразд. Так вони дивились один на одно-
го, поки потяг не рушив. 

РоКовИй День
У родині була домовленість, що телефонує 

тільки Василь двічі на день: вранці і ввечері.
– Не переживай мамо, я сиджу в полі, в блін-

дажі, один. Тихо, спокійно і тепло в мене,–  
так завіряв він мене у своїй безпеці, згадує 
Олена Панасенко.

18 грудня своїй дружині він переслав гроші 
на миколайчика для донечки і сказав, що сам 
зателефонує їй 19-го і привітає. Але дзвінка 
не було. Ранком мати сама набрала сина, ви-
клик відхилили та прийшло повідомлення: 
«Я дуже зайнятий. Зателефоную пізніше» і 
все. Він так і не зателефонував…

Водій 1-ї мотопіхотної роти 25-го ба-
тальйону «Київська Русь», солдат Василь 
Панасенко («Ваха»), 1983 року народжен-
ня, загинув 19 грудня 2016 року в бою на 
Світлодарській дузі в Донецькій області.

Обірвалось життя Героя…І так з’явилась 
неймовірно глибока і болюча рана в серці 
матері, дружини, доньки та всіх, хто знав та 
любив Василя Панасенка.

Ми завжди маємо пам’ятати відвагу, силу 
духу та стійкість людей, які віддали життя 
за майбутнє України. І дякувати всім рідним 
за їхніх синів, чоловіків, батьків, котрі зали-
шаться в нашій пам’яті, як приклад мужно-
сті, сили духу, чесності та патріотизму!

Ірина ПАясь

До Дня захисниКів і захисниЦь УКРаїни

Указом Президента 
України № 580/2016 від 
29 грудня 2016 року 
Василь  Геннадійович 
Панасенко нагоро-
джений орденом «За 
мужність» ІІІ ступеня 
(посмертно).

ПатРіотичнЕ виховання

Близьке знайомство школярів з аК-74
Знагоди Дня захисників та захисниць України та в межах підготовки до Всеукра-
їнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура2) проведено  
майстер-клас зі збирання автомата Калашникова АК-74.

Захід відбувся за ініціативи голови 
Бучанської міської організації інвалідів 

війни, Збройних сил та учасників бойових 
дій Олександра Щербака та за участю його 
заступників Володимира Коніва та Віри 
скрипки із джурами куреня ім. Валеріана 
Підмогильного Ворзельської школи №10 під 
керівництвом Маріани Товстенко.

Урок, на якому відбулося ознайомлен-
ня школярів з військовою зброїєю та 
практичне заняття зі збирання автомата 
Калашникова АК-74, викликав зацікавлен-
ня та жваве обговорення між учнями та 
показав високу ефективність таких занять 
для досягнення цілей національно-патріо-
тичного виховання.
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Понеділок, 6 вересня

UA:Перший
14:00,18:20 суспiльна студiя.
15:00,18:00,21:00,0:05,2:20,5:25 
новини.
15:10,21:25,0:30,2:45,5:50 спорт.
15:20 UA:Фольк. спогади.
16:25 Концерт. Дмитро та назарiй 
яремчуки.
17:30,19:55 Д/с «найдикiше мiсто 
свiту: манаус».
18:55 Д/с «Дика природа Канади. 
вiчна цiлина».
21:35 «зворотнiй вiдлiк».
23:30 #вУкраїнi.
0:40 т/с «масантонiо».
1:35,2:55 суспiльна студiя. Головне.
4:00 Д/ф «висота 307.5».
4:55 Д/с «свiт майбутнього. Планета 
земля 2050».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,4:10 «тсн».
9:25,10:20,5:30 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
Роксолана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:45 т/с «моя улюблена 
страшко».
22:45 Комедiя «Рiдня».
0:55 «танцi з зiрками».

Iнтер
2:55 «орел i решка. на краю свiту».
4:25 м/ф.
4:55 «телемагазин».
5:25,23:30 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
10:05,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
12:25 х/ф «Фантомас 
розбушувався».
14:30 х/ф «я нiчого не знаю, але 
скажу все».
16:05 «чекай на мене. Україна».
20:00 «Подробицi».
21:00 х/ф «Д`артаньян i три 
мушкетери».
1:20 х/ф «Код червоний».

ICTV
4:55 скарб нацiї.
5:05 Еврика!
5:10 служба розшуку дiтей.
5:15 Громадянська оборона.
6:00 Факти тижня.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох».
11:45,13:15 х/ф «Погоня за 
ураганом».
12:45,15:45 Факти. День.
14:15,16:15 т/с «Розтин покаже 2».
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20,2:55 Прихована небезпека.
21:30 т/с «Пес».
22:45 свобода слова.
0:55 х/ф «чужий 3».
3:40 я зняв!

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/ф.
7:20 орел i решка.
9:30 т/с «надприродне».
12:10 х/ф «вiйна свiтiв Z».

14:45 х/ф «мiстер и мiсiс смiт».
17:00 хто зверху? .
19:00 Пекельна кухня.
21:20 х/ф «Пiрати Карибського 
моря: Прокляття «чорної перлини».
0:20 х/ф «спадкоємцi».
2:40 служба розшуку дiтей.
2:45 зона ночi.

СТБ
5:25 т/с «Комiсар Рекс».
9:30 мастерШеф.
12:35,14:50,18:05 т/с «слiд».
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
19:05 супербабуся.
20:15,22:50 т/с «Пiкнiк».
23:00 т/с «все не випадково».
1:00 т/с «червонi браслети».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30,18:00 т/с «Люся. Iнтерн».
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка».
14:30,15:30,2:00 Iсторiя одного 
злочину.
16:00 т/с «хiд прокурора».
20:10 «Говорить Україна».
21:00,23:10 т/с «Клятва лiкаря».
0:10 велика деолiгархiзацiя.
1:30 телемагазин.
3:30 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 #вУкраїнi.
10:30,1:05,3:00,5:30 Київ. вголос.
11:00 телемагазин.
12:00,17:00,0:10,1:30 Київ. вдень.
16:00,23:15 Д/с «зворотнiй вiдлiк», 
4 с.
18:00 Д/с «мегаполiси», 6 i 7 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
19:55 чарiвна книга.
22:00 м/с “SuperMansion”, 1 i 2 с.
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 Лото.
2:30 Лiкар знає.
6:00 веселi саморобки.
6:30 м/с «сiяйа», 8 с.

вівторок, 7 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 невiдомi Карпати.
6:30 м/ф «як песик i кошеня мили 
пiдлогу».
6:40 м/ф «як козаки наречених 
виручали».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:0
0,23:35,2:00,5:15 новини.
7:05,0:15 т/с «масантонiо».
8:05 маршрутом змiн.
8:20 Геолокацiя: волинь.
8:50 12 мiфiв про Донбас.
9:10 телепродаж.
9:40 топ 10 архiтектура. найвiдомiшi 
транспортнi мегаструктури.
10:35 т/с «Курорт».
11:30 вiдтiнки України.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:10,2:35,5:50 спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:30 Концерт. вIа «Кобза».
17:30 схеми. Корупцiя в деталях.
18:55 Д/с «Дика природа Канади. 
Дикий захiд».
19:55 Д/с «найдикiше мiсто свiту: 
манаус».
21:50 Д/с «Дика природа Канади. 
вiчна цiлина».

23:00 #вУкраїнi.
1:15,2:40 суспiльна студiя. Головне.
3:50 Д/ф «одесити на Донбасi».
4:45 Енеїда.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,5:35 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:15 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
Роксолана».
20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:45 т/с «моя улюблена 
страшко».
22:45 Комедiя «Рiдня».
0:55 Комедiя «чорний лицар».
2:40 Драма «знайомтеся, Джо 
блек».

Iнтер
3:00,18:00,19:00 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,23:30 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
12:25 т/с «Детектив Ренуар».
14:40,15:35 «Речдок».
16:25 «Речдок. особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».
21:00 х/ф «Д`артаньян i три 
мушкетери».
1:20 х/ф «темнi води».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 Еврика!
4:25 Факти.
4:45,20:20,3:10 Громадянська 
оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох».
10:55,13:15 х/ф «Петля часу».

12:45,15:45 Факти. День.
13:55,16:15,21:30 т/с «Пес».
16:50,22:35 т/с «Дiльничний з 
ДвРз».
18:45,21:05 Факти. вечiр.
1:25 х/ф «оселя зла 4: Життя пiсля 
смертi».
3:55 я зняв!

Новий канал
5:55,7:35 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:40 орел i решка.
9:40 т/с «надприродне».
12:40 Любов на виживання.
14:35 х/ф «Пасажири».
17:00,19:00 хто зверху? .
21:05 х/ф «Пiрати Карибського 
моря: скриня мерця».
0:25 х/ф «спадкоємцi 2».
2:30 зона ночi.

СТБ
5:20 т/с «Коли ми вдома».
5:40 т/с «Комiсар Рекс».
9:45 мастерШеф.
13:10,14:50 т/с «слiпа».
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:45,18:05 т/с «слiд».
19:05 супербабуся.
20:15,22:50 т/с «Пiкнiк».
23:00 т/с «все не випадково».
1:05 т/с «червонi браслети».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30,18:00 т/с «Люся. Iнтерн».
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка».
14:30,15:30 Iсторiя одного злочину.
16:00 т/с «хiд прокурора».
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «Клятва лiкаря».
23:10,2:00 т/с «вiкно життя 2».
1:30 телемагазин.
2:45 Гучна справа.
3:30 Реальна мiстика.

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 #вУкраїнi.
10:30,1:05,3:00,5:30 Київ. вголос.
11:00 телемагазин.

12:00,17:00,0:10,1:30 Київ. вдень.
16:00,23:15 Д/с «зворотнiй вiдлiк», 
5 с.
18:00 Прийдешнiй.
18:30 Д/с «мегаполiси», 8 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
19:55 чарiвна книга.
22:00 м/с “SuperMansion”, 3 i 4 с.
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 Лото.

Середа, 8 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 невiдомi Карпати.
6:30 м/ф «Лис i дрiзд».
6:40 м/ф «як козаки олiмпiйцями 
стали».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:0
0,23:35,2:00,5:15 новини.
7:05,0:15 т/с «масантонiо».
8:05 маршрутом змiн.
8:20 Геолокацiя: волинь.
8:50 12 мiфiв про Донбас.
9:05 телепродаж.
9:40 т/с «Курорт».
11:30 вiдтiнки України.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:10,2:35,5:50 спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:30 Концерт. Квартет Гетьман.
17:25 Еко-люди.
17:30 #вУкраїнi.
18:55 Д/с «Дика природа Канади. У 
серцi країни».
19:55,23:00 Д/с «найдикiше мiсто 
свiту: манаус».
21:50 Д/с «Дика природа Канади. 
Дикий захiд».

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,4:10 «тсн».
9:25,10:20,5:30 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
Роксолана».

20:43 «ПроCпорт».
20:45,21:45 т/с «моя улюблена 
страшко».
22:45 Комедiя «Рiдня».

Iнтер
3:25,18:00,19:00,2:35 «стосується 
кожного».
4:55 «телемагазин».
5:25,23:00 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
12:25 т/с «Детектив Ренуар».
14:35,15:35 «Речдок».
16:30 «Речдок. особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».
21:00 х/ф «неймовiрнi пригоди 
iталiйцiв у Росiї».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 Еврика!
4:25 служба розшуку дiтей.
4:30 Факти.
4:50 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох».
11:35,13:15 х/ф «оселя зла 3: 
вимирання».
12:45,15:45 Факти. День.
13:55,16:15,21:30 т/с «Пес».
16:50,22:35 т/с «Дiльничний з 
ДвРз».
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20,2:55 секретний фронт.

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:20 орел i решка.
9:20 т/с «надприродне».
12:45 Любов на виживання.
14:30 х/ф «агенти а.н.К.Л».
17:00,19:00 хто зверху? .
21:05 х/ф «Пiрати Карибського 
моря. на краю свiту».

СТБ

15 жовтня 2021 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 18–24 жовтня 2021 року

Відповіді 
на сканворд 

у № 40
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вІДКРИттЯ

Перемоги учнів школи № 2 у напівмарафоні
У межах ініціативи щодо підвищення рухової активності серед 
школярів Громадська організація «Рух Олександра Педана» 
Джуніорс Z» провела спортивний Фестиваль-марафон «Ди-
тячий марафон Нова пошта Junior Z» спільно  з компаніями 
«Нова пошта» та «New Run». У цьому заході успішно  виступили  
учні Бучанського НВК 2. 

Крім забігу на 500 метрів, учні пройшли ще спортивний квест, 
де ознайомилися з новими видами спорту та отримали багато 

приємних подарунків, розповіла тренер, вчителька фізичної куль-
тури, основ здоров’я, захисту Вітчизни Ірина Пасічник. – Втомлені, 
але дуже задоволені, всі повернулися додому з бажанням продов-
жувати спортивні активності.

СПоРт

Інтерактивний спортивний майданчик
У ворзельському парку «Перемога» в межах соціального проєкту «Активні парки 
– локації здорової України» за участі начальника управління молоді та спорту при 
Київській облдержадміністрації Сергія Тимофєєва та директора департаменту олім-
пійського спорту Міністерства молоді та спорту Нельсона Гайріяна відбулося від-
криття спортивного майданчика.

Джури куреня імені Валер’яна 
Підмогильного Ворзельської школи 

№10, що долучилися до заходу, взяли участь 
у вікторині, яку провів сергій Тимофєєв. 

Ще молодь отримала в подарунок до від-
криття – спортивний інвентар, який слугува-
тиме дітям для проведення тренувань. 

Начальник управління молоді та спорту 
розповів учням, що завдяки встановленим 
поруч з майданчиком інформаційним до-

шкам, оснащеним QR-кодами, кожен охо-
чий зможе через свій смартфон обрати рі-
вень складності та інтенсивності комплексу 
вправ на спеціальній онлайн-платформі і за-
йматися з віртуальним тренером.

Об’єкт встановлено за дорученням го-
лови КОДА Василя Володіна для реаліза-
ції соціального проєкту, започатковано-
го Президентом України Володимиром 
Зеленським у межах програми «Здорова кра-
їна», і спрямованого на організацію оздоро-
вчої рухової активності громадян. 

Запрошуємо жителів Бучанської громади 
відвідати нову локацію для активного до-
звілля, аби присвятити час своєму здоров’ю!

БУчанСьКІ ЗоРІ

об’єднались за покликом душі
У Центральному будинку культури Бучі продовжує свою ро-
боту клуб «Бучанські зорі», який став центром відпочинку і 
спілкування людей поважного віку.

Упершу чергу Клуб за інтересами це можливість дідусям і ба-
бусям послухати музику, пісні, потанцювати, провести гарно 

час за спілкуванням під час чаювання. Цього разу Ігор Кожемяка 
та Юлія Веретнова з відділу культури, національностей та релігій 
БМР запросили на зустріч яскравих артистів і медика. 

На присутніх чекала концертна програма від талановитих 
«Фантазії», «Лілеї», «Musicland», баяніста-віртуоза Богдана 
Пасинчука, неповторних співачок Ірини Авдіюк, Марії 
Волосянської та її вихованців. А милі ведучі – Ігор Кожемяка та 
Ірина Авдіюк, додали теплоти і душі заходу.

Ще відбулась зустріч з кардіологом Бучанського консультатив-
но-діагностичного центру Айною Євтушенко, тож всі охочі мали 
можливість послухати поради і рекомендації, поставити свої за-
питання і почути відповіді.

театР

вистава «Руда сімейка» вразила глядачів
Мистецько-освітній проєкт «Руда сімейка» — це благодійна 
вистава-мюзикл, яку зіграли в Центральному будинку куль-
тури Бучі діти для дітей. У заході взяли участь також діти та 
молодь з особливими потребами.

Головними героями вистави є 
маленькі тваринки. На при-

кладі стосунків цих маленьких 
тварин, які в природі є ворогами, 
автор казки доводить дітям, що 
справжня дружба може існувати, 
незважаючи ні на які перешкоди. 
Виставу «Руда сімейка» презенту-

вав Дитячий театр 
– студія «Kolesiko».

Цілими родина-
ми прийшли гля-
дачі на театралізо-
ване дійство, яке 
стало для дітей  – 
щастям, для бать-
ків – відрадою.
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доріжками скверу імені Левка Ревуцького
Буча сучасне, розвинене та надзвичайно красиве місто! Кожний куточок якого має 
свій парк, зелену зону чи озеро. 

Умежах вулиць Шевченка, Полтавська та 
Ватутіна до Дня Незалежності у 2015 

році було обладнано сквер, який носить ім’я 
видатного українського композитора Левка 
Миколайовича Ревуцького.

– Раніше на тому місці розташовувалася 
садиба Ревуцьких,– розповідає директор ко-
мунального підприємства «Бучазеленбуд» 
Віктор Галущак. – Сьогодні це близько 4,5 
га облаштованої території з алеями, пішо-
хідними та велодоріжками, а також тут 
встановлено скульптурну композицію, при-
свячену композитору.

Керівник «Бучазеленбуд» розповів, що 
створюючи сквер, вони намагалися і нама-
гаються зараз зберегти всі дерева, що там є. 
Прогулюючись цим парком, ви зустріните 
стрункі сосни та величні клени. 

Звичайно, з часом деякі старіють, всиха-
ють, і комунальні працівники змушені їх ви-
даляти. 

– Хоча сквер обладнано автоматичною 
системою поливу, та інколи кліматич-
ні зміни призводять до втрати навіть не 
старих дерев, – пояснює Віктор Галущак. – 
Натомість, ця зелена ділянка періодично по-
повнюється новими насадженнями.

Директор КП розповів, що за останні роки 
її кілька разів комплексно оновлювали мо-
лодими деревами. Наприклад, три роки 
тому восени під час місячника благоустрою 
«Бучазеленбуд» разом із співробітниками 
Бучанської міської ради висадили алею (кіль-
ка десятків) горіха чорного (Juglansnigra), 
який є близьким родичем волоського.

Торік у сквері ім. Ревуцького з’явилася 
нова алея сортових червоних кленів. У пар-
ку є кілька рідкісних дерев: магнолії, саку-
ри, тож навесні обов’язково варто відвідати 
сквер і пройтися його затишними алеями.

А місцеві жителі люблять тут бувати в 
будь-яку пору року і за різної погоди. Адже 

прогулянка між деревами – це завжди заряд 
позитивної енергії, а відтак додається гарне 
самопочуття і настрій.

ЖИттЯ тІСно Пов’ЯЗане З БУчеЮ
В 1951 році композитор придбав дачу в Бучі, 

на якій жив до 1977 році. Лев Миколайович з 
гордістю показував гостям квіти, кущі, дере-
ва, посаджені власноруч. 

«Він відвідував дачу в будь-яку пору року, 
працював там, займався садом, любив май-
струвати за верстаком, їздив на велосипеді, 
причому зберіг цю здатність до глибокої ста-
рості. Останній раз він сідав на велосипед, 
коли йому було 80 років», — згадує його син 
Євген Ревуцький.

Саме тут він працював над відновленням 
2-го фортепіанного концерту, партитура 
якого згоріла під час війни.

Педагог Григорій Пінчук із великою те-
плотою згадує дні, коли він гостював на дачі 
Ревуцьких у Бучі. 

«Найкращим відпочинком, як казав мені 
Лев Миколайович, він вважав фізичну працю, 
і сам дуже любив селянську працю на землі».

Але хоч де б він був, чи у квартирі, чи на 
дачі, усюди були ноти. Його глибокій зосе-
редженості за роялем можна було тільки 
дивуватися. Він був дуже м’якою людиною, 
не любив полювання й до всього на світі ста-
вився, як до живого. Йому подобалося вдив-
лятися в зорі, для чого мав телескоп. Маючи 
власне авто, все ж любив ходити пішки.

Сучасники композитора згадували, що в 
затишній домівці Ревуцьких усе дихало лю-
бов’ю. Лев Миколайович дуже любив свою 
сім’ю, а його кохання до дружини Софії 
Андріївни вражало кожного, хто знав цю 
подружню пару, своєю юнацькою чистотою, 
ніжною прихильністю. 

У 1974 році померла дружина композитора. 
Будучи однолюбом, він зламався і не пере-
жив її надовго – чоловіка не стало 30 берез-
ня 1977-го. Поховали Лева Миколайовича 
на Байковому кладовищі неподалік від його 
вчителя Лисенка.

З метою увічнення пам’яті композитора 
ще одну з вулиць Бучі назвали на його честь 
та його ім’я присвоєно Бучанській дитячій 
школі мистецтв.

Підготувала Ірина ПАясь

До 120-РІччЯ БУчІ

ІСтоРИчна Пам’ЯтКа
Левко Ревуцький – український компо-

зитор, педагог, музичний і громадський 
діяч.

Народився Лев Миколайович 1889 
року у невеликому селі Іржавець, побли-
зу міста Прилуки на Полтавщині (нині – 
Чернігівська область). У сім’ї Ревуцьких 
захоплювалися музикою, співом, читан-
ням художньої літератури. В домашньому 
хорі співали дорослі і діти. А ще звучала гра 
матері – Олександри Дмитрівни – на фор-
тепіано, та батька – Миколи Гавриловича 
– на скрипці.

Музичний талант Левка проявився дуже 
рано. Мати почала вчити його гри на фор-
тепіано, коли йому ледь виповнилося п’ять 
років. Проте справжній потяг до музики 
розвинувся значно пізніше. Десь з десяти 
років хлопець виявив хист  до імпровізу-
вання. За те, що він мав абсолютний слух, 
його прозвали Камертоном.

Автор творів великих музичних форм: 
соната для фортепіано, дві симфонії, два 
концерти для фортепіано, фортепіанні 
прелюдії, твори для скрипки й віолончелі з 
фортепіано,  вокально-симфонічні твори. 

Творчість Ревуцького  заслужено увійшла 
до золотого фонду української класики.

«Сперечайтесь, помиляйтесь, але, ради 
Бога, мисліть!» Цей вислів Лессінга стане 
девізом Ревуцького на все життя.

Левко Ревуцький на дачi в Бучi

 ◆ БЛИСТАВИЦЯ

Світ дитинства такий чудовий – різнокольоровий
У Блиставицькому садочку «Золота рибка» відбувся яскравий барвистий захід – 
«Кольоровий тиждень».

Кожен день мав своє забарвлення:
•	понеділок – зелений, ніжний, лісовий, приємний,
•	вівторок – червоний, він яскравий і святковий,
•	середа – день жовтий, теплий, сонячний, солодкий,
•	четвер – синій, він холодний і спокійний,
•	п’ятниця – барвиста-веселкова.

Вихователі розповідали дітям про значення кольорів, їх вплив на настрій, почуття і  на-
віть на здоров’я людини, вчили віршики про колір та день тижня.

Було цікаво спостерігати за цим дійством.
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5:15 т/с «Коли ми вдома».
5:55 т/с «Комiсар Рекс».
9:50 мастерШеф.
13:10,14:50 т/с «слiпа».
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:40,18:05 т/с «слiд».
19:05 супербабуся.
20:15,22:50 т/с «Пiкнiк».
23:00 т/с «все не випадково».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30,18:00 т/с «Люся. Iнтерн».
11:30 т/с «виходьте без дзвiнка».
14:30,15:30 Iсторiя одного злочину.
16:00 т/с «хiд прокурора».
20:10 «Говорить Україна».
21:35 Футбол. Контрольна гра. чехiя 
- Україна.
23:50,2:00 т/с «вiкно життя 2».

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 #вУкраїнi.
10:30,1:05,3:00,5:30 Київ. вголос.
11:00 телемагазин.
12:00,17:00,0:10,1:30 Київ. вдень.
16:00,23:15 Д/с «зворотнiй вiдлiк», 
6 с.
18:00 Погоджувальна рада.
19:00,20:00,3:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 м/с “SuperMansion”, 5 i 6 с.
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 Лото.

четвер, 9 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 невiдомi Карпати.
6:30 м/ф «некмiтливий горобець».
6:40 м/ф «як козаки у футбол 
грали».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:0
0,23:35,2:00,5:15 новини.
7:05,0:15 т/с «масантонiо».
8:05 маршрутом змiн.
8:20 Геолокацiя: волинь.
8:50 12 мiфiв про Донбас.
9:05 телепродаж.
9:40 т/с «Курорт».
11:30 вiдтiнки України.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:10,2:35,5:50 спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:20 Д/ф «бовсунiвськi бабусi».
17:30,19:55 Д/с «найдикiше мiсто 
свiту: манаус».
18:55 Д/с «Дика природа Канади. 
бiля кромки криги».
21:50 Д/с «Дика природа Канади. У 
серцi країни».
23:00 схеми. Корупцiя в деталях.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19
:30 «тсн».
9:25,10:20,5:30 «Життя вiдомих 

людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
Роксолана».
20:36 «ПроCпорт».
20:38 «чистоnews».
20:45 т/с «моя улюблена страшко».
21:45 «Право на владу».

Iнтер
4:05 м/ф.
4:55 «телемагазин».
5:25,22:40 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
10:00 «Корисна програма».
12:25 т/с «Детектив Ренуар».
14:40,15:35 «Речдок».
16:30 «Речдок. особливий випа-
док».
18:00,19:00 «стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 х/ф «Джентльмени удачi».

ICTV
4:10 скарб нацiї.
4:20 Еврика!
4:25 Факти.
4:45 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10 «на трьох».
11:00,13:15 х/ф «чужий 3».
12:45,15:45 Факти. День.
13:55,16:15,21:30 т/с «Пес».
16:50,22:35 т/с «Дiльничний з 
ДвРз».
18:45,21:05 Факти. вечiр.
20:20,3:10 анти-зомбi.

Новий канал
5:55,7:15 Kids` Time.
6:00 м/с «том i Джерi».
7:20 орел i решка.
9:30 т/с «надприродне».
12:10 Любов на виживання.
14:00 х/ф «Пiрати Карибського 
моря: Прокляття «чорної перлини». 
17:00,19:00 хто зверху? .
21:00 х/ф «Пiрати Карибського 
моря: на дивних берегах».
23:50 х/ф «зорянi вiйни: останнi 
джедаї».

СТБ
5:20 т/с «Коли ми вдома».
5:45 т/с «Комiсар Рекс».
9:40 мастерШеф.
13:05,14:50 т/с «слiпа».
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
15:40,18:05 т/с «слiд».
19:05 супербабуся.
20:15,22:50 т/с «Пiкнiк».
23:00 т/с «все не випадково».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00,23:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:30,18:00 т/с «Люся. Iнтерн».

11:30 т/с «виходьте без дзвiнка».
14:30,15:30 Iсторiя одного злочину.
16:00 т/с «хiд прокурора».
20:10 «Говорить Україна».
21:00 т/с «Клятва лiкаря».
23:10 По слiдах.
23:50,2:00 т/с «вiкно життя 2».

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 #вУкраїнi.
10:30,1:10,3:00,5:30 Київ. вголос.
11:00 телемагазин.
12:00,17:00,1:35 Київ. вдень.
16:00 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
1 i 2 с.
18:00 Д/с «мегаполiси», 9 i 10 с.
19:00,20:00,3:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 “акули бiзнесу”.
22:00 м/с “SuperMansion”, 7 i 8 с.
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 Лото.
23:15 Комедiя «Добрий ранок, 
в`єтнам».

П’ятниця, 10 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05 земля, наближена до неба.
6:30 м/ф «як козаки кулiш варили».
6:40 м/ф «як козаки прибульцiв 
зустрiчали».
7:00,8:00,9:00,13:00,15:00,18:00,21:0
0,23:35,2:00,5:15 новини.
7:05,0:15 т/с «масантонiо».
8:05 маршрутом змiн.
8:20 Геолокацiя: волинь.
8:50 12 мiфiв про Донбас.
9:05 телепродаж.
9:40 т/с «Курорт».
11:30 вiдтiнки України.
12:00,13:10,18:20 суспiльна студiя.
15:10,21:45,0:10,2:35,5:50 спорт.
15:20 Країна пiсень.
16:30 Концерт. нiна матвiєнко та 
Дмитро андрiєць.
17:30 Перша шпальта.
18:55 Д/с «велике зiбрання слонiв».
19:55 Д/с «найдикiше мiсто свiту: 
манаус».
21:50 Д/с «Дика природа Канади. 
бiля кромки криги».
23:00 #вУкраїнi.

Канал «1+1»
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,14:00,16:45,19:3
0,5:20 «тсн».
9:25,10:20,4:30,6:05 «Життя вiдомих 
людей».
11:15,12:20,14:05 «твiй день».
14:45,20:20 «одруження наослiп».
17:10 т/с «величне столiття. 
Роксолана».
20:13 «ПроCпорт».
20:15 «чистоnews».
22:30 Драма «ворог бiля ворiт».
 Iнтер
3:10,18:00 «стосується кожного».
4:55 «телемагазин».

5:25,23:35 «слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 новини.
7:10,8:10,9:20 «Ранок з Iнтером».
10:00,11:00 «Корисна програма».
12:25 т/с «Детектив Ренуар».
14:35,15:30,1:25,2:55 «Речдок».
16:25 «Речдок. особливий випа-
док».
20:00 «Подробицi».
21:00 х/ф «К-19».

ICTV
4:20 служба розшуку дiтей.
4:25,1:15 Факти.
4:45 Громадянська оборона.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:25 надзвичайнi новини з К. 
стогнiєм.
10:10,20:10 Дизель-шоу.
11:45,13:15,23:00,1:40 «на трьох».
12:45,15:45 Факти. День.
14:00,16:15 т/с «Пес».
16:50 т/с «Дiльничний з ДвРз».
18:45 Факти. вечiр.

Новий канал
5:55,7:05 Kids` Time.
6:00 м/ф.
7:10 орел i решка.
9:15 Пекельна кухня.
11:15 х/ф «Пiрати Карибського 
моря: скриня мерця».
14:20 х/ф «Пiрати Карибського 
моря. на краю свiту».
18:00 х/ф «самотнiй рейнджер».
21:00 х/ф «Пiрати Карибського 
моря: Помста салазара».
23:45 х/ф «некромантiя».

СТБ
5:15 х/ф «Реальна любов».
7:55 врятуйте нашу сiм`ю.
11:35,14:50,18:05 т/с «слiпа».
14:30,17:30,22:00 вiкна-новини.
20:15,22:50 т/с «слiд».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,15:00,19:00 сьогоднi.
9:00 зоряний шлях.
10:40 т/с «Любов матерi».
14:35 т/с «аквамарин», 1 i 2 с.
15:30 т/с «аквамарин».
20:10 «Говорить Україна».
21:00 свобода слова савiка 
Шустера.

ТК «Київ»
7:00 Київ. вранцi.
10:00 #вУкраїнi.
10:30,1:05,3:00,5:30 Київ. вголос.
11:00 телемагазин.
12:00,14:00,17:00,0:10,1:30 Київ. 
вдень.
13:00 Київський форум Рiвних прав i 
можливостей.
16:00 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
3 i 4 с.
18:00 Київ-Talk.
19:00,20:00,3:30,4:30 Київ. ввечєрi.
19:10 «акули бiзнесу».
22:00 м/с “SuperMansion”
22:55 Погода.
23:00 Київ. вночi.
23:10 Лото.
23:15 Київ. вiдверто.

Субота, 11 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,4:30 Енеїда.
6:30 м/ф «як козаки сiль купували».
6:40 м/ф «як козаки у хокей грали».
7:00,8:00,9:00,21:00,0:45,2:25,5:3
5 новини.
7:05 т/с «масантонiо».
8:05 Д/с «Дикi Дива. Дикi тварини в 
зоопарку сан-Дiєго».
8:30,10:10 #вУкраїнi.
9:05 телепродаж.
9:40 антропологiя.
10:35 Д/с «Дика природа Канади. 
бiля кромки криги».
11:30,2:00 Д/с «найдикiше мiсто 
свiту: манаус».
12:00 х/ф «ярослав мудрий»
14:40,17:20 мiста та мiстечка.
15:00 UA:Фольк.
16:00 Концерт. Дмитро та назарiй 
яремчуки.
17:45 х/ф «Украдене щастя», 1-3 с.
21:25 х/ф «Украдене щастя», 4 с.
22:30 Д/с «таємницi iсторiї. 
Портрети».

Канал «1+1»
7:00,5:30 «Життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт».
18:30 «свiт навиворiт 12. Пакистан».
19:30 «тсн».
20:13 «ПроCпорт».
20:15 «чистоnews».
20:20 «вечiрнiй квартал».
22:25 «Жiночий квартал».

Iнтер
5:50 «слово Предстоятеля».
5:55 «орел i решка. на краю свiту».
6:55 х/ф «Фантомас проти 
скотланд-ярду».
9:00 «Готуємо разом. Домашня 
кухня».

10:00 «Корисна програма».
11:00 х/ф «Ласкаво просимо, або 
стороннiм вхiд заборонено».
12:30 т/с «Гостя з майбутнього».
18:20 х/ф «Джентльмени удачi».
20:00 «Подробицi».
20:30 х/ф «в бiй йдуть однi «старi».
22:20 «Ленiнград. Дорога життя».
23:20 х/ф «завтра була вiйна».

ICTV
5:30 Факти.
5:55 анти-зомбi.
6:55,2:00 Громадянська оборона.
8:00 Прихована небезпека.
8:55 т/с «Розтин покаже 2».
12:40,13:00 х/ф «автобан».
12:45 Факти. День.
14:50 х/ф «Перевiзник 3».
16:50 х/ф «Перевiзник: спадщина».
18:45 Факти. вечiр.
19:10 х/ф «Праведник».
21:45 х/ф «Праведник 2».

Новий канал
6:00 вар`яти.
6:10 хто проти блондинок? .
8:10,9:55 Kids` Time.
8:15 м/ф «микита Кожум›яка».
10:00 орел i решка. земляни.
11:10 орел i решка. чудеса свiту.
12:15 хто зверху? .
14:15 х/ф «Пiрати Карибського 
моря: на дивних берегах».
17:05 х/ф «Пiрати Карибського 
моря: Помста салазара».
20:00 х/ф «2012».
23:00 х/ф «земне ядро».

СТБ
5:15 т/с «Коли ми вдома».
5:55,10:55 т/с «Пiкнiк».
7:55 неймовiрна правда про зiрок.
16:40,22:35 звана вечеря.
19:00 мастерШеф.

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00 сьогоднi.
7:25,3:40 Реальна мiстика.
7:40 т/с «Люся. Iнтерн».
9:50 т/с «здрастуй, сестра».
14:15 т/с «Розмiнна монета», 1 i 2 с.
15:20 т/с «Розмiнна монета».
20:00 Головна тема.
21:00 спiвають все!
23:10 т/с «Дружина з того свiту», 
1 i 2 с.

ТК «Київ»
7:20 Комедiя «зовсiм не бабiй».
9:00 Легенда з Р. мухою. Skay.
10:00,2:30,5:50 Лiкар знає.
10:30,23:45 Крим. Реалiї.
11:00,14:00,19:00,1:30,3:30,4:30 
Київ. вихiдний.
12:00 телемагазин.
13:00 Д/с «неймовiрнi винаходи»
15:00,15:50,16:35,17:25,
18:10 «акули бiзнесу».
20:00 Комедiя «Добра дiвчинка».
21:40 служба порятунку.
22:00 Київ. Проfile.
22:55 Лото.
23:00 Легко-шоу.

неділя, 12 вересня

UA:Перший
6:00 Гiмн України.
6:05,4:10 Енеїда.
7:00,8:00,8:55,20:30,2:50,5:35 
новини.
7:10 м/ф «як козаки сiль купували».
7:20 м/ф «як козаки наречених 
виручали».
7:40 м/ф «як козаки у хокей грали».
8:15 Погода.
8:20 Д/с «найдикiше мiсто свiту: 
манаус».
9:00 божественна Лiтургiя 
Православної Церкви України.
11:00,12:01 недiльна Лiтургiя 
Української Греко-Католицької 
Церкви.
12:00 хвилина мовчання: 
День пам`ятi українцiв - жертв 
примусового виселення 
з Лемкiвщини, надсяння, 
холмщини, Пiвденного Пiдляшшя, 
Любачiвщини, захiдної бойкiвщини 
у 1944-1951 роках.
12:30 недiльна свята меса Римсько-
Католицької Церкви в Українi.
13:30 Д/ф «бити. молитися. 
тримати».
14:30 телепродаж.
15:05 UA:Фольк.
16:10,23:00 х/ф «Украдене щастя»
20:55 чс з футзалу FIFA 2021. Литва 
- венесуела.

Канал «1+1»
7:00 «Життя вiдомих людей».
8:00 «снiданок. вихiдний».
10:00 «свiт навиворiт 12. Пакистан».
11:00 «свiт навиворiт».
18:30 «свiтське життя».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».
21:00 «танцi з зiрками».

Iнтер
4:25 х/ф «Iгри дорослих дiвчаток».
6:35 х/ф «собор Паризької 
богоматерi».
9:00 «Готуємо разом».
10:00,11:00,11:50,12:50 «Iнше 

життя».
13:40 «Речдок. випереджаючи час. 
Ушаков».
18:10 х/ф «Пiдозри мiстера Уїчера: 
Що зв`язують узи».
20:00 «Подробицi тижня».
22:00 х/ф «в бiй йдуть однi «старi».
23:55 х/ф «мерседес» тiкає вiд 
переслiдування».

ICTV
4:40 Факти.
5:05,6:50 Громадянська оборона.
5:50 секретний фронт.
7:50,13:00 т/с «Дiльничний з ДвРз».
12:45 Факти. День.
16:30 т/с «Пес».
18:45 Факти тижня.
21:15 х/ф «три iкси: Реактивiзацiя».
23:30 х/ф «згадати все».

Новий канал
6:00 т/с «зачароване королiвство».
11:00 х/ф «вiллоу».
13:40 х/ф «вiрус».
15:30 х/ф «2012».
18:40 х/ф «Гренландiя».
21:00 х/ф «Перл Гарбор».

СТБ
4:35 т/с «Гордiсть та упередження».
10:45 мастерШеф.
14:25 супербабуся.
19:00 слiдство ведуть екстрасенси.
21:00 один за всiх.
22:15 таємницi ДнК.

Канал «Україна»
5:50 сьогоднi.
6:50,4:45 Реальна мiстика.
8:50 т/с «Клятва лiкаря».
16:30 т/с «Дитина з гарантiєю», 1 
i 2 с.
19:00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
21:00 т/с «Дитина з гарантiєю».
22:30 30 рокiв нацiональному олiм-
пiйському Комiтету.
23:30,2:00 т/с «здрастуй, сестра».

ТК «Київ»
7:10 Київ-Talk.
8:05 Д/с «мегаполiси», 11 i 12 с.
9:00 Київ. Проfile.
10:00 Kyiv Tour.
10:15 армiя сьогоднi.
11:00,14:00,1:30,3:30,4:30 Київ. 
вихiдний.
12:00 телемагазин.
13:00 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
15:00 т/с «останнiй 
кандидат», 1 с.
15:50 т/с «останнiй 
кандидат», 2 с.
16:35 т/с «останнiй 
кандидат», 3 с.
17:25 т/с «останнiй 
кандидат», 4 с.
18:10 т/с «останнiй кандидат», 5 с.
19:00 Київ. тижневик.
19:50 Київ. спорт. тижневик.
20:20 мелодрама «Легенда багера 
ванса».
22:30 Д/с «мегаполiси», 13 с.
22:55 Лото.
23:00 Д/с «неймовiрнi винаходи», 
5 i 6 с.

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я 18–24 жовтня 2021 року

бЛанК ПЕРЕДПЛати на 2021 РіК



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

9дІЛОВИй ТИЖдеНЬ З ПИтань РоЗмІщеннЯ РеКламИ ЗвеРтайтеСЯ: (04597) 48305; (098) 4681496.

16.10. 2021 року о 10.00 відбудеться встановлення та погодження меж земельної ділян-
ки гр. Захарчишиної Наталії Станіславівни  за адресою: Київська область, Бучанський 
район, смт Гостомель, вул. Старова.

 Просимо власників суміжних земельних ділянок Захарчишина Е.І., Романенко С.В., 
Білого Б.О. з’явитись для погодження меж та встановлення межових знаків.

Я, ФОП Цюрак І.М., прошу з’явитися суміжників земельної ділянки по вул. Героїв, 
12  в м. Ірпінь (Остапчук В.І., Виноградова Н.І, Виноградов С.О. та ін.), для встановлен-
ня та погодження межі, яке відбудеться 18.10.2021р. о 10.00 за адресою: вул. Героїв,12. 
Тел.0976968787.

Втрачену картку водія, видану  Моргулін Сергій Вікторович, 1986р. н., № 
UAD0000083348000 діючу до 25-11-2021року, вважати недійсною.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій №040937 на ім’я Горлач Ярослав 
Олександрович, видане 29 вересня 2015 року Головним управлінням персоналу 
Генерального штабу Збройних Сил України, вважати недійсним.

Втрачений диплом виданий на ім’я Меренков Олег Михайлович, серія КХ №18081083(ре-
єстр.№2835) виданий Академією Державної Податкової Служби України 10.06.2002,вва-
жати недійсним.

Я, ФОП Цюрак І.М. , прошу з’явитися суміжників земельної ділянки по вул. Героїв, 
12  в м. Ірпінь (Остапчук В.І., Виноградова Н.І, Виноградов С.О. та ін.), для встановлен-
ня та погодження межі, яке відбудеться 18.10.2021р. о 10.00 за адресою: вул. Героїв,12. 
Тел.0976968787

аКтУаЛьно

в іншу область – після вакцинації чи 
тесту
В Україні заборонили міжобласне перевезення пасажирів 
без щеплення чи тесту

Кабінет Міністрів на засіданні 11 жовтня затвердив нові правила 
пасажирських перевезень в «жовтих», «помаранчевих» і «чер-

воних» пандемічних зонах. Так, з 21 жовтня у всіх зонах, крім «зе-
леної», всі пасажири, водії та пілоти під час користування міжоб-
ласним транспортом (автобусами, поїздами, літаками) зобов’язані 
мати один із цих документів:

– документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцина-
ції або документ, що підтверджує отримання однієї дози дводозної 
вакцини для регіонів жовтого рівня епідемічної небезпеки;

– міжнародний, внутрішній сертифікат або іноземний сертифі-
кат, що підтверджує вакцинацію від COVID-19 однією дозою од-
нодозної вакцини чи двома дозами дводозної вакцини, дозволених 
ВООЗ для використання в надзвичайних ситуаціях, негативний 
результат тестування методом полімеразної ланцюгової реакції 
або одужання особи від зазначеної хвороби, чинність якого під-
тверджена за допомогою Єдиного державного вебпорталу елек-
тронних послуг, зокрема з використанням мобільного додатка 
Порталу Дія (Дія);

– негативний результат тестування на COVID-19 методом ПЛР 
або експрес-тесту на визначення антигену коронавірусу SARS-
CoV-2, який чинний 72 години.

«Нові правила для перевезення пасажирів — вимушений крок 
для стримування поширення коронавірусної хвороби, щоб зберег-
ти життя і здоров’я громадян. Тому наявність як у водіїв, так і па-
сажирів документів, що підтверджують їхню COVID-безпечність, 
є необхідною умовою для регулярних та нерегулярних перевезень 
у будь-якому виді транспорту», — прокоментував запровадження 
обмежень міністр охорони здоров’я Віктор Ляшко.

Вимоги не будуть застосовуватися до міських і внутрішньооблас-
них перевезень.

Відповідальність за наявність у всіх водіїв, членів екіпажу літака 
і пасажирів зазначених документів нестиме перевізник.

ОГОлОШення ЩОдО ПРидБАння ПРиМІЩення для РОзМІЩення  
АМБулАТОРІї ГРуПОВОї ПРАКТиКи В РАйОнІ Вулиць АМОсОВА, 

БульВ. л. БІРюКОВА, ВиШнеВА
Бажаний район розміщення – мікрорайон «МОДУЛЬ» в радіусі вулиць Амосова, 

Вишнева, Депутатська.
Бажана площа приміщення – 250м.кв. – 290м.кв.
Обов’язково:
зовнішні вимоги:

•	 Наявність паркінга для тимчасового розміщення автотранспорту
•	 Під’їзд для медичного спецтранспорту, передбачений ДБН
•	 Максимальне наближення до житлових будинків (бажано вбудовано-прибудоване в 

багатоквартирному житловому будинку або житловому комплексі)
•	 Безперешкодний доступ для маломобільних верств населення (інклюзивність)
•	 Зручна транспортна розв’язка, близькість до зупинок автобусних маршрутів загально-

го користування
•	 1 (перший) поверх будівлі

Внутрішні вимоги:
•	 Інсоляція приміщень згідно ДБН
•	 Кількість кабінетів – 6-10 секцій під кабінети з точками підключення до водопостачан-

ня та водовідведення
•	 Холл – від 50м.кв. до 90 м.кв.
•	 Наявність окремого входу для розміщення ізолятору для розмежування потоків паці-

єнтів
•	 Наявність доступу до мережі Internet, телефонного зв’язку
•	 Наявність тепло-, енерго-, водопостачання та каналізування
•	 Наявність від 2-х до 3-х туалетів

строк подачі пропозицій: до 01 листопада 2021р. 
Розгляд пропозицій щодо придбання об’єкту нерухомого майна у власність Бучанської 

міської територіальної громади здійснюється при наявності наступних документів, що 
надаються власником об’єкта нерухомого майна:

 − Незалежний експертний Звіт про оцінку майна (акт оцінки майна);
 − Рецензія до Звіту про оцінку майна (акту оцінки майна), виконана на вимогу замовника 
Звіту про оцінку майна;

 − Технічна документація на об’єкт;
 − Витяг з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно щодо об’єктів, права на 
які підлягають державній реєстрації;

 − Документи, що посвідчують право на земельну ділянку (у разі придбання окремо роз-
ташованого об’єкта або об’єкта незавершеного будівництва) у відповідності до місто-
будівної документації;

 − Проектно-кошторисна документація та дозвільні документи на початок будівництва, 
а також вихідні дані (містобудівні умови та обмеження, будівельний паспорт, технічне 
завдання, технічні умови), у разі придбання об’єкта незавершеного будівництва;

 − Акт обстеження об’єкта щодо визначення його технічного стану, складеного праців-
никами відділу містобудування та архітектури Бучанської міської ради спільно з КП 
«Бучабудзамовник».
Адреса подачі документів:
м. Буча, вул. Енергетиків, 12, управління Центру надання адміністративних послуг.

новаЦія

Шукайте бажану комбінацію 
держзнаку авто на сайті
Територіальний сервісний центр МВС № 3247, що в місті 
Буча на території ТЦ «Варшавський», повідомляє про нову 
онлайн-послугу. Відтепер можна дізнатися, які для закрі-
плення номерні знаки є в доступі у вашому регіоні, чи, навпа-
ки, у якому сервісному центрі є держзнак для авто, який би 
ви хотіли. Подробиці – у матеріалі.

На сайті Головного сервісного центру МВС запрацював сервіс «Наявність но-
мерних знаків». 

Він надає можливість дізнатися онлайн про всі доступні для закріплення но-
мерні знаки в усіх сервісних центрах МВС та знайти серед них найкращий для 
свого авто. 

Не плутати. Подібний сервіс, який було впроваджено раніше, шукав лише 
платні держномери. Зараз у вільному доступі є абсолютно всі наявні в сервісних 
центрах МВС номерні знаки.

Є два варіанти алгоритму пошуку вільного номерного знаку:
«Наявність в області» 
Обравши цей критерій пошуку, можна легко дізнатися про всі номерні знаки, 

наявні в сервісних центрах МВС та ЦНАПах конкретного регіону, із зазначен-
ням їхньої вартості та сервісних центрів МВС,  де вони  є на цей час.

Вказавши у полі «Пошук» номер сервісного центру МВС, можна побачити усі 
номерні знаки, наявні саме в ньому.
«чИСлова КомБІнаЦІЯ» 

За допомогою цього критерію можна легко знайти омріяну комбінацію цифр 
номерного знаку серед усіх сервісних центрів МВС та ЦНАПів.
У фУнКЦІоналІ номеРнІ ЗнаКИ не БРонЮЮтьСЯ

Перелік наявних номерних знаків оновлюється в режимі реального часу, тобто 
після закріплення номерний знак не відображатиметься. Та забронювати онлайн 
ви не матимете можливості. Тож, збираючись до сервісного центру МВС, краще 
обирати кілька прийнятних варіантів комбінацій, наявних у ньому.

Отримати додаткову інформацію та консультацію можна за номером: (044) 
290 19 88 або в повідомленнях на офіційній фейсбук-сторінці ГСЦ МВС.

ТСЦ МВС у Бучі нагадує: на сайті ГСЦ МВС також працює інформаційний 
онлайн-сервіс «Калькулятор вартості реєстрації ТЗ» та сервіси з онлайн-пере-
вірки документів, зокрема посвідчення водія, свідоцтва про реєстрацію та сві-
доцтва ДОПНВ про підготовку водія.
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Порядок денний пленарного засідання Бучанської міської ради 20 сесії 
VIIІ скликання 28 жовтня  2021 року

1. Про затвердження графіку проведення звітів депутатів міської ради перед виборцями
2. Про оздоровлення та відпочинок дітей Бучанської міської територіальної громади в літ-

ній період 2021 року
3. Про  стан готовності підприємств житлово-комунального господарства та об’єктів соці-

ально – культурного призначення в Бучанській міській територіальній громаді до робо-
ти в осінньо-зимовий період 2021-2022 років

4. Про  внесення змін до рішення5 сесії Бучанської міської ради VІII скликання від 24 груд-
ня 2020 року за № 124 -5-VIII «Про  місцевий бюджет  Бучанської міської територіальної 
громади на 2021 рік»

5. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу Бучанської міської ради на ба-
ланс комунального підприємства «Бучасервіс» Бучанської міської ради

6. Про списання необоротних активів з балансу Бучанської міської ради
7. Про затвердження структури, загальної чисельності та штатного розпису комунального 

закладу «Спортивний комплекс «Академія спорту» Бучанської міської  ради 
8. Про безоплатну передачу необоротних активів з балансу відділу молоді та спорту 

Бучанської міської ради на баланс КП «Бучазеленбуд»
9. Про затвердження Статуту Бучанського міського інлюзивно-ресурсного цен-

тру Бучанської міської ради Київської області у новій редакції та Положення про 
Блиставицьку філію Бучанського міського інклюзивно-ресурсного центру Бучанської 
міської ради Київської області  

10. Про внесення змін до штатного розпису Бучанського навчально-виховного комплексу 
«Спеціалізована загальноосвітня  школа І-ІІІ ступенів» № 3

11. Про поновлення ФОП Безверхній Анні Володимирівні договору особистого строкового 
сервітуту на земельні ділянки площею 66 кв.м та 75 кв.м вздовж автомобільної дороги 
М-07 «Київ-Ковель-Ягодин», км 30+300 праворуч та ліворуч, місто Буча, Бучанського 
району, Київської області

12. Про поновлення ФОП Забарило Галині Василівні договору особистого строкового сер-
вітуту на земельну ділянку площею 55 кв.м вул. Горького, місто Буча, Бучанського райо-
ну, Київської області

13. Про поновлення гр. Дєктярьовій Людмилі Віталіївні договору особистого строкового 
сервітуту на земельну ділянку площею 22,5 кв.м по вул. Нове Шосе (зупинка біля супер-
маркету «ЕКО МАРКЕТ») в м. Буча, Бучанського району, Київської області 

14. Про поновлення гр. Дєктярьовій Людмилі Віталіївні договору особистого строкового 
сервітуту на земельну ділянку площею 22,5 кв.м по вул. Нове Шосе (зупинка поруч ЖК 
«Центральний») в м. Буча, Бучанського району, Київської області

15. Про поновлення ГБК «Промінь» договорів оренди земельних ділянок к.н. 
3210945300:01:097:0043 площею 9392 кв.м, к.н. 3210945300:01:097:0039 площею 8108 кв.м 
по вул. С. Крушельницької, 9, місто Буча, Бучанського району, Київської області

16. Про поновлення МПП «РАДА» договору оренди земельної ділянки к.н. 
3210945300:01:018:0032 площею 57 кв.м вул. Нове Шосе (біля буд. №15,17), місто Буча, 
Бучанського району, Київської області

17. Про поновлення ФОП Григорусь Світлані Юріївні договору особистого строкового сер-
вітуту на земельну ділянку площею 30,0 кв.м по вул. Горького в м. Буча, Бучанського 
району, Київської області 

18. Про розгляд звернення ФОП Геращенка Вадима Олексійовича про укладання додатко-
вої угоди до договору оренди земельної ділянки к.н. 3221887501:05:087:0001 пл. 1,5501га 
в частині заміни орендодавця

19. Про розроблення (оновлення) нормативної грошової оцінки міста Буча, Бучанського 
району, Київської області

20. Про розроблення (оновлення) нормативної грошової оцінки села Гаврилівка, села 
Тарасівщина, Гаврилівського старостинського округу, Бучанського району, Київської 
області

21. Про розроблення (оновлення) нормативної грошової оцінки села Синяк, села Раківка, 
села Вороньківка, села Червоне, Синяківського старостинського округу, Бучанського 
району, Київської області

22. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення (віднов-
лення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості). Про укладення з гр. Ігумновим 
Андрієм Сергійовичем договору оренди земельної ділянки к.н. 3221055300:02:022:0008, 
площею 915 кв.м, вул. Травнева, 49 в селищі Бабинці Бучанського району Київської об-
ласті

23. Про розгляд заяви гр. Кондратенка Андрія Миколайовича про надання дозволу на роз-
робку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в місті Буча, 
Бучанського району, Київської області

24. Про розгляд заяви гр. Добрянської Наталі Володимирівни про надання дозволу на 
розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в селі 
Вороньківка, Синяківського старостинського округу, Бучанського району, Київської 
області

25. Про розгляд клопотань (4) гр. Оніховської Марини Олександрівни про надання дозволу 
на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність для 
ж/б та садівництва в селі Мироцьке, Бучанського району, Київської області

26. Про розгляд клопотань (2) гр. Оніховської Марини Олександрівни про надання дозволу 
на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність для 
садівництва в селі Луб’янка, Бучанського району, Київської області

27. Про розгляд клопотань (3) гр. Оніховської Марини Олександрівни про надання дозволу 
на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність для 
садівництва в селі Здвижівка, Бучанського району, Київської області

28. Про розгляд заяви гр. Халімон Віктора Володимировича про надання дозволу на роз-
робку проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки для ж/б в 
селі Блиставиця, Бучанського району, Київської області

29. Про розгляд заяви гр. Халімон Марини Вадимівни про надання дозволу на розробку 
проекту землеустрою щодо відведення у власність земельної ділянки для ж/б в селі 
Блиставиця, Бучанського району, Київської області

30. Про розгляд заяви гр. Бекірова Алі Енверовича про надання дозволу на розробку проек-
ту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність для ж/б в селі Мироцьке, 
Бучанського району Київської області  

31. Про розгляд заяви гр. Левдар Тетяни Валеріївни про надання дозволу на розробку про-
екту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в місті Буча, Бучанського 
району, Київської області

32. Про розгляд заяви гр. Чемерис Анни Миколаївни про надання дозволу на розробку про-
екту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в місті Буча, Бучанського 
району, Київської області

33. Про розгляд заяви гр. Пономаренка Станіслава Анатолійовича про надання дозволу на 
розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в місті Буча, 
Бучанського району, Київської області

34. Про розгляд заяви гр. Руденка Віктора Вікторовича про надання дозволу на розроб-
ку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в місті Буча, 
Бучанського району, Київської області

35. Про розгляд заяви гр. Недільченко Ольги Геннадіївни про надання дозволу на роз-
робку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в місті Буча, 
Бучанського району, Київської області

36. Про розгляд заяви гр. Ворожбита Володимира Михайловича про надання дозволу на 
розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в селищі 
Ворзель, Бучанського району, Київської області

37. Про розгляд заяви гр. Зуб Сергія Григоровича про надання дозволу на розробку проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в селищі Ворзель, Бучанського 
району, Київської області

38. Про розгляд заяви гр. Зуб Світлани Вікторівни про надання дозволу на розробку про-
екту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в місті Буча, Бучанського 
району, Київської області

39. Про розгляд заяви гр. Фалатюк Сергія Анатолійовича про надання дозволу на розроб-
ку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для ж/б в селищі Ворзель, 
Бучанського району, Київської області

40. Про розгляд заяви гр. Лич Руслана Володимировича
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділян-
ки у власність для будівництва гаража по вул. Садова, 43-а в місті Буча, Бучанського райо-
ну, Київської області
41. Про розгляд заяви гр. Щербини Анастасії Андріївни 
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділян-
ки у власність для будівництва гаража по вул. Івана Франка в місті Буча, Бучанського ра-
йону, Київської області 
42. Про розгляд заяви гр. Мурги Василя Петровича
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділян-
ки у власність для будівництва гаража по вул. Садова, 43 в місті Буча, Бучанського району, 
Київської області 
43. Про розгляд заяви гр. Товстенко Тетяни Вікторівни
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділян-
ки у власність для кол. садівництва С/Т «Звездочка», Синяківський старостинський округ, 
Бучанського району, Київської області 
44. Про розгляд заяви гр. Гарева Андрія Миколайовича
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділян-
ки у власність для кол. садівництва в С/Т «Садовод» по вул. Лугова, 18, Здвижівський ста-
ростинський округ, Бучанського району, Київської області
45. Про розгляд заяви гр. Галілейської Ольги Георгіївни
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділян-
ки у власність для кол. садівництва в С/Т «Садовод» по вул. Лугова, 11, 12, Здвижівський 
старостинський округ, Бучанського району, Київської області
46. Про розгляд заяви гр. Яблонської Вікторії Олександрівни
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділян-
ки у власність для колективного гаражного будівництва в Г/К «Полісся», що розташований 
по вул. Свято-Троїцька, 2-б, гараж №256 в селі Гаврилівка, Бучанського району, Київської 
області
47. Про розгляд заяви гр. Логвинчука Петра Петровича
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділян-
ки у власність для колективного гаражного будівництва в Г/К «Полісся», що розташований 
по вул. Свято-Троїцька, 2-б, гараж №256 в селі Гаврилівка, Бучанського району, Київської 
області
48. Про розгляд заяви гр. Юрченко Катерини Анатоліївни
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельних діля-
нок у власність для ж/б та осг по вул. Шевченка, 38 в селі Здвижівка, Бучанського району, 
Київської області
Про розгляд заяви гр. Єрко Антоніни Іванівни
Про надання дозволу на розробку документації із землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок у власність для ж/б та осг по вул. Шевченка, 5 в селі Здвижівка, Бучанського райо-
ну, Київської області
49. Про розгляд заяви гр. Юрченко Світлани Василівни
Про надання дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ді-
лянки у власність для осг по вул. Дружби народів в селі Здвижівка, Бучанського району, 
Київської області
50. Про затвердження проекту землеустрою.
Про передачу ПрАТ «ДТЕК Київські регіональні електромережі» земельної ділянки у корис-
тування на умовах оренди кадастровий номер 3210800000:01:021:0001 по вул. Димитрова в 
м. Буча, Бучанського району, Київської області
51. Про затвердження проекту землеустрою.
Про передачу ПрАТ «ДТЕК Київські регіональні електромережі»
земельних ділянок у користування на умовах оренди к. н.: 3221882002:08:262:0001, 
3221882002:08:262:0002, 3221882002:08:262:0003, 3221882002:08:262:0004, 
3221882002:08:262:0005, 3221882002:08:262:0501, 3221882002:08:267:0001, 
3221882002:08:267:0002, 3221882002:08:267:0003, 3221882002:08:267:0004,  по вул. Мічуріна 
в селі Тарасівщина, Гаврилівського старостинського округу, Бучанського району, Київської 
області
52. Про затвердження проекту землеустрою.
Про передачу ПрАТ «ДТЕК Київські регіональні електромережі»земельних діля-
нок у користування на умовах оренди кадастрові номери: 3221055300:04:001:0850, 
3221055300:04:001:0851, 3221055300:04:001:0852, 3221055300:04:001:0853, 
3221055300:04:001:0854, 3221055300:04:001:0855, 3221055300:04:001:0856, 
3221055300:04:001:0857, 3221055300:04:001:0858, 3221055300:04:001:0859, 
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3221055300:04:001:0860, 3221055300:04:001:0861 на території 
Бабинецького старостинського округу, Бучанського району, 
Київської області
53. Про затвердження технічної документації з нор-

мативної грошової оцінки земельних ділянок к. 
н. 3221055300:04:001:0850, 3221055300:04:001:0851, 
3221055300:04:001:0852, 3221055300:04:001:0853, 
3221055300:04:001:0854, 3221055300:04:001:0855, 
3221055300:04:001:0856, 3221055300:04:001:0857, 
3221055300:04:001:0858, 3221055300:04:001:0859, 
3221055300:04:001:0860, 3221055300:04:001:0861, що роз-
ташовані на території Бабинецького старостинського 
округу за межами населеного пункту - селища Бабинці, 
Бучанського району, Київської області

54. Про затвердження технічної документації з нор-
мативної грошової оцінки земельних ділянок к.н. 
3221887500:06:068:0001, 3221887500:06:068:0002, 
3221887500:06:068:0003, 3221887500:06:068:0004, 
3221887500:06:068:0005, що розташовані на території 
Синяківського старостинського округу, за межами насе-
леного пункту - села Вороньківка, Бучанського району, 
Київської області

55. Про затвердження технічної документації із земле-
устрою. 

Про передачу в приватну власність гр. Дехтярук Аллі 
Петрівні земельної ділянки к. н. 3222484801:01:024:0024 по 
вул. Соборна, 114 в селі Мироцьке, Бучанського району, 
Київської області
56. Про затвердження технічної  документації із земле-

устрою. 
Про передачу в приватну власність гр. Трачук Василю 
Григоровичу земельної ділянки к. н. 3210800000:01:014:0008 
по вул. Горького, 57 в місті Буча, Бучанського району, 
Київської області
57. Про затвердження проекту землеустрою.
Про зміну цільового призначення земельної ділянки при-
ватної власності (к.н. 3210800000:01:093:0086) по вул. Києво-
Мироцька, 12-р в місті Буча, Бучанського району, Київської 
області власник: гр. Хмілевський Олександр Юрійович
58. Про затвердження проекту землеустрою. 
Про передачу в приватну власність гр. Гейвах Тетяні 
Вікторівні земельної ділянки к. н. 3210800000:01:062:0063 по 
вул. Некрасова  в місті Буча, Бучанського району, Київської 
області
59. Про затвердження технічної  документації із земле-

устрою. 
Про передачу в приватну власність гр. Козирєвій Марії 
Федорівні земельної ділянки к. н. 3221082501:01:004:0081 по 
вул. Центральна, 35/1 в селі Здвижівка, Бучанського району, 
Київської області
60. Про затвердження технічної  документації із земле-

устрою. 
Про передачу в приватну власність гр. Рейма Андрію 
Терентійовичу земельної ділянки к. н. 3221082501:01:004:0080 
по вул. Центральна, 35 в селі Здвижівка, Бучанського райо-
ну, Київської області
61. Про затвердження технічної  документації із земле-

устрою. 
Про передачу в приватну власність гр. Диннік Ірині 
Володимирівні та Динник Тетяні Володимирівні земельної 
ділянки к. н. 3210800000:01:071:0025  по вул. Красовських 
сім’ї, 25 в місті Буча, Бучанського району, Київської області
62. Про затвердження технічної  документації із земле-

устрою. 
Про передачу в приватну власність гр. Камишиній Оксані 
Михайлівні земельної ділянки к. н. 3210800000:01:053:0031  
по вул. Полтавська, 12 в місті Буча, Бучанського району, 
Київської області
63. Про затвердження проекту землеустрою. 
Про передачу в приватну власність гр. Козлову Володимиру 
Васильовичу земельної ділянки к. н. 3210800000:01:096:0027 
по вул. Д. Вишневецького  в місті Буча, Бучанського району, 
Київської області
64. Про розгляд заяви (дві) гр. Болгової Тетяни Юріївни 

про надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ж/б в місті Буча, 
Бучанського району, Київської області

65. Про розгляд заяви гр. Болгова Сергія Вікторовича про 
надання дозволу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки для ж/б в місті Буча, 
Бучанського району, Київської області

66. Депутатські запити
67. Різне

оСІннЯ ПоСаДКа 
КвІтІв 
Осінь – сприятливий час для посадки 
зимуючих у саду квітів. До них належать 
цибулеві багатолітники, наприклад, 
тюльпани, нарциси, гіацинти, крокуси, 
проліски, лілійники тощо. І вирости-
ти ці квіти зовсім не складно, потрібно 
тільки вчасно їх посадити, виконуючи 
всі правила агротехніки. Журналісти БН 
запитали рекомендації щодо посадки 
квітів у фахівця – директора КП «Буча-
зеленбуд» Віктора Галущака.

– Висаджуйте рослини у тій послідов-
ності, як вони будуть навесні квітнути, 
– розповідає Віктор Михайлович. – Тобто 
спочатку крокуси, гіацинти, потім нарци-
си, тюльпани тощо. І обов’язково враховуй-
те, якщо висадити рано і гарно утеплити, 
вони можуть прокинутися уже цього року, 
а відтак вимерзнуть під час морозів.

тЮльПанИ 
Ці квіти висаджують в борозни. Відстань 

між великими цибулинами 10 см, між дріб-
ними 3 см, між борознами 20 см. Дуже 
важливо витримати і глибину посадки, що 
також залежить від розміру цибулини й ме-
ханічного складу ґрунту. Великі цибулини 
висаджують на глибину 15 см, дрібні - 12 
см. Необхідно пам’ятати, що у разі більш 
глибокої посадки в гнізді утворяться од-
на-дві великі цибулини, а у випадку дрібної 
– цибулини невеликого розміру. Перед ви-
садженням цибулин ґрунт слід перекопати 
на глибину багнета лопати. 

Тюльпани добре зимують і без укриття, і 
все-таки непогано після посадки цибулин 
укрити грядку шаром сухого листя, хмизу 
або торфу. І краще це зробити після легкого 
промерзання ґрунту. 

наРЦИСИ 
Серед рано квітучих цибулевих рослин за 

розмаїтістю висоти росту, величини й фор-
ми квіток нарциси посідають перше місце. 
Ці квіти добре ростуть і квітують на від-
критих місцях. Непогано ростуть нарциси 
і в півтіні, тому їх можна висаджувати біля 
дерев і чагарників, захищених від сильних 
холодних вітрів. Нарциси не люблять за-
стійної води, тому місце для посадки має 
бути рівним або злегка підвищеним. При 
гарному сніжному покриві нарциси зиму-
ють без штучного вкриття. 

Дуже важливо перед посадкою відсорту-
вати цибулини нарцисів. Дрібні (менше 1 
см) у перші роки не дадуть квіток. Відстань 
між цибулинами 10 см, глибина посадки 12 
см, тобто на глибину висоти трьох цибу-
лин. Посаджені цибулини не слід тривожи-
ти 2-3 роки, а потім, коли вони починають 
тіснити одна одну, їх викопують і саджають 
знову. 

– Усі цибулинні рослини з роками сильно 
заглиблюються у ґрунт, внаслідок цього не 
прогріваються і перестають квітнути. Тоді 
обов’язково необхідно цибулини викопати, 
гарно просушити і восени посадити знову. 
І рослини знову будуть радувати вас краси-
вими квітками, – роз’яснює Віктор Галущак.

гІаЦИнтИ 
Це найкрасивіші цибулеві рослини весня-

ного цвітіння. Вони мають сильний і при-
ємний аромат, відчутний навіть на великій 
відстані. 

Гіацинти варто висаджувати на захище-
ному від вітрів місці в ґрунт, що у попередні 
роки був добре заправлений органічни-
ми добривами. А ось підживлення свіжим 
гноєм гіацинти не люблять. Після посадки, 
особливо на ділянках з поганим сніговим 
покриттям, гіацинти корисно вкрити сухим 
листям шаром до 5 см. Посадку цибулин 
виконують на глибину 10 см. Дорослі цибу-
лини висаджують на відстані 30 см одна від 
одної, а «дитинки» - вдвічі густіше. Молоді 
цибулини-однолітки сортують за розміром 
і саджають одночасно з дорослими цибу-
линами, але окремо від них. Причому «ди-
тинки» не викопують з грядки ще два-три 
роки, у результаті з них виростають дорос-
лі сильні цибулини. Якщо щороку вносити 
добрива, то на одному місці гіацинти мо-
жуть гарно рости до 10-12 років.

лІлІйнИКИ
Ці гарні квіти нараховують у своєму 

арсеналі безліч сортів, видів і підвидів. 
Лілійники гарні не тільки розмаїтістю за-
барвлення, але й простотою розмноження. 
Розмножуються вони діленням гнізда ци-
булин, цибулинками- «дитинками» і буль-
бочками, а також окремими лусочками 
цибулин і насінням, хоча насінний спосіб 
розмноження не у всіх видів лілій передає 
їхні декоративні якості. 

Найпростіший і надійний спосіб роз-
множення - ділення старого гнізда лілій за 
кількістю стебел. Для одержання кращих 
результатів рекомендується ділити кущ у 
віці 5 років, тому що більш дорослий розді-
лити дуже важко. І найкраще перед ділен-
ням весь кущ разом із корінням повністю 
викопати із землі, струсити ґрунт з коренів 
і обов’язково підсушити їх у тіні протягом 
доби. Кожна частина розділеного куща по-
винна мати кореневу шийку з бруньками. 
П’ятирічний кущ можна розділити на 10-15 
рослин, які починають квітувати вже через 
два роки. 

ДІленнЯ БагатоРІчнИКІв 
І не тільки цибулеві квіти добре ростуть 

у разі осіннього розмноження. Ділять восе-
ни півонії, флокси, астильби, дельфініуми 
та інші багатолітники. У посадці цих квітів 
теж є свої особливості. Наприклад, викопа-
не кореневище флокса розрізають гострим 
ножем на кілька частин залежно від потуж-
ності куща. Кожна частина флокса повинна 
мати 3-5 стебел, півоній - не менше одні-
єї-двох великих бруньок. Довгі корені об-
різають, видаляючи хворі, кволі та корінці, 
що загнивають. Розділені частини відразу 
ж висаджують на постійне місце, полива-
ють і перший час прикривають від сонця, а 
ґрунт навколо саджанця мульчують. 

Багато видів рослин, розділені й посадже-
ні подібним способом, починають квітува-
ти вже наступного року.
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КоРотю  
ВоЛоДиМиРа ГеННаДійоВича, 

депутата бучанської міської ради

ХоМеНКа юРія аНатоЛійоВича, 
заступника бучанського селищного голови  
з 1998 р., перший заступник бучанського 

міського голови (2007—2011 р. р.),  
Почесного громадянина міста

СаВчеНКа ВіКтоРа СеРГійоВича, 
водія господарського сектору  

бучанської міської ради

НаУМеНКо ВаЛеНтиНУ ВаСиЛіВНУ, 
заступницю начальника відділу освіти 

бучанської міської ради

таРаН іРиНУ СеРГіїВНУ, 
директорку бучанського  навчально-виховного  

комплексу  «спеціалізована загальноосвітня  
школа і-ііі ступенів - загальноосвітня  школа   

і-ііі ступенів»  № 2  

ГРицаєНКо  
СВітЛаНУ оЛеКСаНДРіВНУ, 

завідувачку сектору муніципальної безпеки 
бучанської міської ради

дорогі чоловіки і жінки – 
захисники нашої країни!

Прийміть щирі вітання зі святом, що уособлює 
доблесть і героїзм усіх поколінь нашого народу, обо-
ронців та визволителів рідної землі.

Ви втілюєте мужність, силу та героїзм захисни-
ків рідної землі в нелегкі для України часи. 

Нехай Ваша сила буде завжди заснована на любові. 
Нехай мир буде аксіомою, а не винятком. Нехай удо-
ма на Вас завжди чекають. 

Бажаємо Вам незламної волі, надійного родинного 
тилу, богатирського здоров’я, звершення всіх Ваших 
мрій і побажань, високих досягнень у нелегкій праці.

Ви  наша гордість і честь!
депутати фракції ВО «Батьківщина» 

у БМР

Вітаємо всіх жителів Бучанської міської 
територіальної громади 

з днем захисників та захисниць україни, 
Покрови Пресвятої Богородиці 
та днем українського козацтва! 

Бажаємо ВАМ та ВАШИМ родинам міцного здоров’я, 
достатку, сімейного благополуччя, успіхів, оптимізму, 
мирного неба та щасливого майбутнього, патріотично-
го духу! ГЕРОЯМ СЛАВА!

з повагою, голова Щербак О.І 
та колектив Бучанської міської 
організації інвалідів війни, 
збройних сил та уБд.  

з повагою голова Київської 
обласної організації 
інвалідів війни, збройних 
сил та уБд Говоров В. В.

вітаємо з 35-річчям
ІРИнУ СеРгІївнУ таРан

директора Бучанського нвК  
«СЗоШ І-ІІІ ступенів – ЗоШ І-ІІІ ступенів» № 2

35 років це такий хороший молодий вік, і вже є певний 
життєвий досвід. Щиро зичимо, щоб цей досвід до-

помагав у житті приймати правильні рішен-
ня і щоб у свій час Ви встигли зробити 
все, що хочете і про що мрієте. 

Бажаємо здоров’я, успіху, любові, ува-
ги близьких і рідних. Нехай доля завж-
ди усміхається й дарує довге і щасливе 
життя!

Бучанська міська рада,
виконавчий комітет,

депутати БМР

наШа гоРДІСть

у фіналі єврОбачення бучанка!

Дарина Зінченко з Бучі – фіналістка 
Національного відбору Дитячого Єв-
робачення 2021.

Вона увійшла до фіналістів з піснею 
«Почни з себе», яку виконала у 2015 

році представниця України на Дитячому 
Євробаченні Анна Трінчер. 

13-річна Дарина займається вокалом з 
4-х років. Брала участь у багатьох пісен-
них конкурсах.

Бажаємо успіху юній бучанці!

СПоРт

футбол аматорів 
Розклад матчів ХІХ туру відкритої пер-
шості Бучанської МТГ з футболу серед 
аматорів – 2021.

Результати матчів ХVIIІ туру

нечитайлО нікіта – ДвОразОвий 
чемпіОн ОблаСті з шахів
У Києві відбувся Чемпіонат Київської 
області з шахів серед юнаків і дівчат 
2002, 2004, 2006, 2008, 2010 років та 
молодших, у якому взяли участь учні 
Бучанської школи №5: Нечитайло Ні-
кіта (6-А) та Нечитайло Лев (4-В) в ка-
тегорії 2010 р.н та молодші. 

Уцій віковій категорії було найбільше 
учасників – 45, отже, більше й охо-

чих зайняти перше місце. У підсумку 
Нечитайло Нікіта, не програвши жодної 
партії, посів перше місце серед юнаків до 
12 років, випередивши найближчого пе-
реслідувача на одне очко. 

Вітаємо Нікіту з дворазовим чемпі-
онством, оскільки минулого 2020 року 
він також став Чемпіоном області серед 
юнаків до 10 років.

Так тримати!

афІШа

кубОк україни з мОтОкрОСу
Уже п’ятий рік поспіль мототраса 
«СОНА» прийматиме головну подію 
українського мотоциклетного спорту 
– Фінал особисто-командного Кубка 
України з мотокросу, який відбудеться 
17 жовтня за адресою: місто Буча, вул. 
Промислова, 3.

Офіційне відкриття змагань відбудеться об 
11:50. У них візьмуть участь близько двох со-

тень спортсменів із різних куточків країни.
Головні організатори змагань – Федерація мото-

циклетного спорту України, Спортивно-технічний 
клуб «Сона» за підтримки Бучанської міської ради.


